
Těžba dřeva -  sazby pro rok 2017

sazba za NH JMP

Dřevina

základní čas/m3
Kč/m3 základní čas/m3

Kč/m3

I. II.
T-1 do 0,20
T-2 0,21 - 0,5
T-3 0,51 - 1,00
T-4 1,00 - +
T-5
T-6 do 0,20
T-7 0,21 - 0,5
T-8 0,51 - 1,00
T-9 1,00 - +

T-10
T-11 do 0,20
T-12 0,21 - 0,5
T-13 0,51 - 1,00
T-14 1,00 - +
T-15
T-16 do 0,20
T-17 0,21 - 0,5
T-18 0,51 - 1,00
T-19 1,00 - +
T-20

přirážky A Svah 25% - 50% až 10%
B přes 50 % až 30%
C souvislá trnitá buřeň nebo keřový podrost až 15%
D výrazně členitý terén ( bývalé lomy, balvany …) až 10%
E sněhová pokrtývka přes 10 cm až 10%
F ( při dodržení správné výšky pařezu)
G rozptýlená těžba až15%
H abnormálně zavětvené stromy až 10%
J zpracování souší a vývratů až 20 %

X

dne 4. 1. 2017 Bohumír Machata

Další úpravu sazby může ve vzláštních případech přiznat ředitel ML

dlouhé dřívíčíslo 
řádku

označení sloupce 

hmotnatost pro každou d řevinu se zjistí z číselníku vyt ěženého d řeva / pro zadávací 
list z hospodá řské knihy

sazba za 1m3 vytěženého dřeva
výřezy - sortimentní 

metoda

SM,  JD

BO, MD,  DG

listnaté 
tvrdé

listnaté 
měkké

průměrná 
hmotnatost 


